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 Na wiele Państwa pytań „Jak to będzie w tym Polskim Ładzie?”, nie umiem odpowiedzieć. 

Polski Ład z definicji ma uporządkować obecną rzeczywistość gospodarczą w Polsce i być bardziej 
sprawiedliwy dla przedsiębiorców.  

Jak to się będzie odnosiło do współpracy pomiędzy klientami a biurami rachunkowymi? 

W celu usprawnienia wzajemnej komunikacji, pragnę zaproponować pewną rewizję 
dotychczasowych zasad, które w warunkach Polskiego Ładu zapewnią Państwu otrzymywanie 
informacji o swoich zobowiązaniach budżetowych w możliwie najszybszym terminie. 

Co za tym idzie, klient będzie zobligowany do zmiany doczasowych zasad i doręczać komplet 
dokumentów dotyczących wszelkich zdarzeń gospodarczych mających miejsce w rozliczanym 
miesiącu, jak najszybciej po zakończeniu miesiąca, tak aby biuro mogło się wywiązać ze swoich 
obowiązków w ustawowych terminach.  

Biura rachunkowe w celu prawidłowego określenia wysokości podatkowych i ubezpieczeniowych 
zobowiązań klientów będą musiały zweryfikować swoje dotychczasowe praktyki współpracy z 
klientami. 

Dlaczego klient ma doręczać do biura komplet dokumentów do 3 dnia następnego miesiąca? Skoro  
zdarzało mu się doręczać je 10-15 dnia następnego miesiąca? 

Ponieważ pierwsza należność budżetowa klienta powstaje wobec ZUS. 

Od 1.01.2022 ustalenie wysokości składek do ZUS będzie zależało od przychodu i dochodu, a w  
Nowym Ładzie to właśnie przychód i dochód będą determinować nie tylko terminy podatkowe ale 
też zobowiązania wobec ZUS. 

W zależności od podmiotu  podstawą wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne będzie dla: 

- podatników ryczałtowych będzie – przychód, 

- podatników rozliczających się na zasadach ogólnych i tzw. liniowych będzie – dochód. 

Dotychczas wszelkie doręczanie dokumentów po umownym 3 dniu następnego miesiąca 
skutkowało wyłącznie korektą przychodów lub kosztów, które wpływały na zmianę wysokości 
podatków i nie miały wpływu na wysokość prawie stałego zobowiązania wobec ZUS.  

Od dnia 1 stycznia 2022 ta rzeczywistość całkowicie zniknie. 
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Co to znaczy dla Państwa Biura Rachunkowego? 

Od 1.01.2022 to najpierw Państwa księgowa będzie musiała jak najszybciej obliczyć prawidłowo 
przychód i dochód, aby kadrowa mogła prawidłowo określić podstawę dla składki na 
ubezpieczenie zdrowotne. 

Co to zmienia w relacji klient vs biuro rachunkowe? 

- komplet dokumentów powinien wpłynąć do biura nie później niż 3 dnia  następnego miesiąca po 
miesiącu rozliczanym, 

- faktury sprzedaży powinny obowiązkowo zawierać prawidłową datę wykonania usługi/ dostawy 
towarów (jeżeli faktura jest wystawiania po lub przed tym dniem) 

- wszelkie dowody potwierdzające wydatki, powinny bezwzględnie mieć związek⃰  z prowadzoną 
działalnością i nie być wątpliwe podatkowo. 

⃰(scyzoryki, walizki, garnitury, kosmetyki, karma dla psa itp. wszelkie takie koszty wątpliwe podatkowo będą wymagały 

dodatkowej analizy co wydłuży proces ustalenia przychodu i dochodu) 

Konsekwencją obliczenia przychodu/dochodu w nieprawidłowej wysokości będzie wywoływało 
konieczność każdorazowego korygowania złożonych już deklaracji do ZUS, co będzie skutkowało 
zmianami wysokości zobowiązania wobec ZUS oraz odsetkami z tą korektą związanymi. Bądź 
ewentualną kontrolą ZUS z tytułu zmniejszenia wysokości składek. 

 A także niemożliwością uzyskania zaświadczeń „o nie zaleganiu” w obowiązującej obecnie 
procedurze i terminach. 

Konieczność sporządzania korekt deklaracji – po stronie klienta uregulowaliśmy w obowiązującej 
Nas wzajemnie umowie, lecz dotychczas nie naliczaliśmy z tego tytułu dodatkowych opłat, po za 
rażącymi przypadkami. 

Zamiarem przygotowania się do nowej rzeczywistości, już dziś prosimy o wcześniejsze własne 
zweryfikowanie dokumentów za dany miesiąc, skompletowanie oraz opisywanie ich i 
przekazywanie w określonym umownie terminie do 3 dnia roboczego następnego miesiąca. 

Zwracamy Państwa uwagę na fakt, że tylko komplet dokumentów pozwala prawidłowo ustalić 
przychód i dochód. 
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Co to jest komplet? 

- wszelkie dowody dokumentujące sprzedaż z prawidłową datą wykonania usługi/doręczenia 
towaru (wszelkie protokoły odbioru powinny zawierać takie same daty), 

- na ustalenie przychodu i dochodu mają wpływ także wszelkie odsetki „+/-” na Waszych 
rachunkach bankowych. Przypominamy o konieczności doręczania kompletów wyciągów 
bankowych (lokaty terminowe, kredytowe, oszczędnościowe), 

- wszelkie otrzymane odszkodowania nawet te niegotówkowe, oraz kary umowne wpływają na 
przychód i dochód, 

- świadczenia otrzymane w naturze oraz świadczenia nieodpłatne (dotyczy to użytkowania 
nieruchomości czy innych składników majątku na podstawie umów użyczenia, wszelkich 
nagród/gratisów otrzymanych w ramach akcji marketingowych), 

- istotną kwestią, dla prawidłowego ustalenia przychodu i dochodu, ma sytuacja gdy otrzymane 
zaliczki od nabywców są u Państwa ewidencjonowane za pomocą kasy fiskalnej. Gdy taka sytuacja 
ma u Was miejsce prosimy o zgłoszenie tego faktu w biurze oraz przekazanie dodatkowych 
raportów dla takich zdarzeń, 

- ważne jest też prawidłowe ewidencjonowanie sprzedaży za pomocą kasy fiskalnej - tu mamy na 
myśli przede wszystkim, aby raport dobowy z ostatniego dnia miesiąca był zrobiony w ostatnim 
dniu miesiąca, ( tj. raport dobowy z 30.11.2021 był zrobiony w dniu 30 listopada), 

- transakcje z ostatnich dni miesiąca w branży e-commerce po zrobieniu już raportu miesięcznego 
muszą być zafiskalizowane w pierwszym dniu roboczym nowego miesiąca i o takim zdarzeniu 
należy powiadomić biuro rachunkowe, 

- w przypadku korekty należy bezwzględnie podać rzeczywistą przyczynę korekty w treści 
wystawianych faktur korygujących, ponieważ od przyczyny korekty zależy termin ujęcia faktury 
korygującej a tym samym prawidłowe ustalenie przychodu i dochodu, 

Wybrałam podstawowe zagadnienia, które w sposób istotny wpłyną na realizację przez Nas 
powierzonych Nam przez Państwo zadań w Nowym Ładzie. 

Na bieżąco będziemy monitorować zmiany prawne oraz wprowadzać usprawnienia ułatwiające 
wzajemną komunikację. 

Stan prawny na 04.11.2021 

 


